
illlííiIlilllllíílililililIlllllllliiliillilllIiiililíilllllll
KUMSPGGRJHDH

DODATEK č. 1

ke smlouvě o dílo č. 02504/2022/IM

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen:

Ing. Jaroslavem Kaniou
IČO: WČŠÝŽ" hejtmana kraje

DIČ: 9270890692
bankovní spojení: Ceská spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

(dále jen „objednatel“)

2. IPS Třinec a.s.
se sídlem: Frýdecká 225, 739 01 Třinec
zastoupena: Ing. Danielem Pieszkou, předsedou představenstva nebo

„ Ing. Markem Kufou, členem představenstva
ICO: 28618891
DIČ: C228618891
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava
číslo účtu: 8903781/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn. 34287

(dále jen „zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 7. 2022 Smlouvu o dílo evidenční číslo 02504/2022/IM
(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je provedení stavby „Přístavba tělocvičny
(Gymnázium, Třinec, příspěvková organizace)“ (dále jen „stavba“ či „dílo“).

2. V průběhu realizace díla wvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které
nejsou obsaženy v původní projektové dokumentaci stavby (dále jen „DPS“) a v soupisu
prací, a jsou nutné k řádnému dokončení díla (dále jen „vícepráce“). Zároveň se smluvní
strany dohodly, že v rámci díla dle původní DPS nebudou provedeny některé níže uvedené
práce a dodávky které již nejsou nutné pro provedení díla (dále jen „méněpráce“):

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Přístavba tělocvičny“.

Klasifikace informací: Neveřejné



Změna č.1 - parozábrana
Na podnět zhotovitele s odkazem na technický list výrobku parozábrany bude provedena
změna v podobě kvalitativně lepší a lehčí parozábrany (menší přitížení střešní konstrukce
tělocvičny) než předepisuje projektová dokumentace.
Hodnota víceprací činí 259.289,96 Kč bez DPH a hodnota souvisejících méněprací činí
313.877,32 Kč bez DPH.

Změna č.2 - světla
Na základě zjištěných konkrétních podmínek užívání tělocvičny ve smyslu rozdělení hrací
plochy a s ohledem na úsporu el. energie bylo nutné provést přepočet světelného výpočtu,
tak by bylo možné v rámci hygienických norem dodržet stejného rozptylu světla (500 IX)na
jednu třetinu plochy vč. možnosti zajištění osvitu pouze požadované třetiny plochy. Tato
změna si vyžádá navýšení počtu světel o 19 ks vč. související silnoproudé elektroinstalace.
Součástí této změny na základě výsledku světelného výpočtu je i záměna nouzových
sdružených světel (světlo anouzové světlo) za světla pouze nouzová. Nazákladě požadavku
projektanta z hlediska architektonického bude provedena záměna 3 ks nouzových
venkovních světel (design bílá za antracit).
Hodnota víceprací činí 181.489,97 Kč bez DPH a hodnota souvisejících méněprací činí
49.415,64KčbezDPH.

III.
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:
1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje

kjejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje. V rámci díla nebudou provedeny méněpráce uvedené v tomto dodatku.

2. Cena víceprací činí 440.779,93 Kč bez DPH / 533.343,72 Kč včetně DPH.

3. Cena méněprací činí 363.292,96 Kč bez DPH / 439.584,48 Kč včetně DPH.
4. Cena za dílo, sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu rozdilu výše

uvedených víceprací a méněprací, a činí:
cena bez DPH 63.977.326,29 Kč
DPH 21 0/0 13.435.238,52 Kč

cena včetně DPH 77.412.564,81 Kč

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, přičemž
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede objednatel.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Přístavba tělocvičny“.

Klasifikace informací: Neveřejné



4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelné a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízem , ve znění pozdějších předpisů:

K _uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č.
Gézíhřěllze dne 3%le

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:

Příloha č. 1 —Položkový soupis víceprací a méněprací

vOstravě dne 2&-UL- 2023 vTřinci dne [f- ý- 10 N)

Ing. Jaroslav Kania . IP? Třinec, a.s.
na základě pověření | P, ;ggdgflízzs

he'tm' na km“ nnec
] d Je IČ 28618591 04

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Přístavba tělocvičny“.

Klasifikace inf mací: Neveřejné

/„ A



Příloha č. 1 —Položkový soupis víceprací a méněprací

soupis
PRACI
átavba

()

Oiaiaiai

Stavu—is

ZL 01 -Parozábrana

iuiis'n

Águila/činži

Datum

Pic “
7DisCU—iaib

Zii/„iw ie! O |

' P Ty . Množst J.cena Cena celkem„Č p Kód Popis MJ vi [CZK] [CZK]

Náklady soupisu celrkem ' :54587,36
-54

:> PSV Práce a dodávky PSV 587,36

D 712 Povlakové krytiny -54 587,36

MNE „,
pás asfaltový samolepicí i i
modifikovaný ti 4,0mm _1 *

7 M 62853007 jemnozmným minerálním m2 230,00 -313 877, 32, 364,684
posypem nebo textilu na hornim „
povrchu ;
"8211 170911655 "Přepočtené 71
koeficienlem množsivi 364 684

VCP
\ BauderTECDBR-asfaltová sš's i ?
; sam/epicí parozábrana s *

2 M ŽDR1597000 redukovaným požárním zatížením, m2 364 68:1 190,00 259 289, 96
ti. 0,4mm, kombi vložka ' ' *
Al/PES/skio, -30/+11_0
“32“1170„9'1 1655 "Přepočtené 1
koeiiaemcm množsiw 364684

MNP ,313 877,32
VCP 259 289.98

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Přístavba tělocvičny“.

Klasifikace informaci: Neveřejné



_.

SOUPIS
PRACI

Síavba

ObJeKI
DM , 11 614 61

Soums

ZL 02 -Světla

M\stc Danun

Zaoavmei PFOJEMaHÍ
Z\totmniel O Zpracovata

,
, PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] ceriěgfgfem

Náklady soupisu celkem 132
074,33

25
D D1 E!?ktroinStalgGe 812.00

\ 3 K \PDB tgazbázdb.(1903;KR68,KU68/3L)\ ks 19,000 9200 1748.00

MONTAŽ ŠVÍTIDELA1. DLE ?0 , K _Polzga SPECIFIKACE HORMEN \ ks 19,000 656,00 1246400

\46, K P9i44 „CYKLO 32x15 mm? 73/031) =m 1 1241000, 29,\O_O,Í 322_4320
\ ,47 K P0|55 LQĚKY-J351-5mm2250WPQ) \ m _ 91,0%“ 26,00 ě2,24\09
L51 ,K FOM? QYKY-J 5X1<5„mm_2 7,59V(EU), „_m 1LQQO 28,90 ,51,5,2„_QQ,

106
, D„ D4 Maigriály „, , , 262,33
169 K 30167 vQYKY-O 3x1,_5_(A) \ M _ 124000, 14,00 173600
\ 70. K „P_o\66_ \CYKY-J 0x1,5(C) ,\ M 134000 14001 173000
\73, K .P0'71 C_Y'íYzě5X1fM9), , \ M 184999 ZQQQ, 363990
,101* K Pol98 KRACIQUB 6456-12 BILA \ K5 4 16,000 65,00 104000
1102 K _“Pol99 sv0rk_a 3241-25 K3 1 36,000 3,001 100,00
\10_3 K 1301100 _svorka 2x1-2,5 \ KS * 20,000 3,00 84,00
104. K Pol101 ,svoma 4x1-2,5 ] KS 32,000 4,00 128,00

\ sv.LED A1 x LED ,
152 K Po\139 HIGHBAY, 120W, 194001m, \ KS 19,000 630484 119 791,96

AQQQKĚVG19499!m.„60“\|P66 , *
\ sv.LED A1N DLE \
\153 K Po|140 PŘILOŽENÉ SPECIFIKACE \ KS -6,000 725250 43 515,00
\, EBQJĚKÍQ, , „ „
\ sv.LED N1 x NO LED M \

0 |< 1505) AT \P65 - OPEN SPACE AREA, KS 6,000 2785,57 16 713,42
\ 13 WHITE !

\ OCH. M. N1 OCHRANNÁ ;
0 K 150b MŘIZKA sv, N1 xNO LED MAT , KS 6,000 469,36 2816,16

|P65 :
, "sv.LED Mít DLE ,
\166 K Po|153 PRILOŽENÉ SPECIFIKACE \ Ks 6,000“ 1966,88 -5 900,64

\ 'FRQEKTU , „ ,*
sv.LED N4 NO LED AT ,

\ 0 K Pol153b COLD-OPEN SPACEAREA, ,KS 3,000 2614,81 7844,43
,1H1ČJŠRLNÉ, , ,

MNP -49 415,64
VCP 181 489,97

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Přístavba tělocvičny“.

Klasifikace informací: Neveřejné

/


